
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Phùng Chí Kiên, ngày       tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về thành phần cử tri tham gia bầu cử 

Tổ Trưởng tổ dân phố, nhiệm kỳ 2024 - 2027 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

 
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật số: 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022 của Quốc hội thực hiện 

dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số: 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị định số: 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Thông tư số: 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ 

Trưởng Bộ Nội vụ Hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Thông tư số: 14/2018/TT-BNV ngày 03/12/2018 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 

năm 2012 của Bộ Trưởng Bộ Nội vụ;  

Căn cứ Quyết định số: 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về việc Ban hành quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại 

thôn tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND 

ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh Hưng Yên Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

chế tổ chức, hoạt động và tiêu chi phân loại thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên ban hành kèm theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 

của UBND tỉnh;  

Căn cứ Nghị quyết số: 97-NQ/ĐU ngày 02/8/2024 của BCH Đảng bộ 

phường về xây dựng Kế hoạch cho công tác bầu cử Tổ Trưởng tổ dân phố nhiệm 

kỳ 2024 - 2027;  

Căn cứ Quyết định số: 54/QĐ-UBND ngày 22/8/2024 của UBND phường 

về việc công bố ngày bầu cử Tổ Trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2024 - 2027;  

 

 



Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê UBND phường, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành phần cử tri tham gia bỏ phiếu bầu cử Tổ Trưởng tổ dân phố 

nhiệm kỳ 2024 - 2027 là cử tri đại diện hộ gia đình (mỗi gia đình một phiếu bầu).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Văn phòng UBND; Thường trực Uỷ ban MTTQ phường; các ông 

(bà) Tổ Trưởng tổ dân phố; các Tổ bầu cử và Nhân dân trong phường chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy - TT HĐND; 

- Chủ tịch, Phó CT UBND phường; 

- Như điều 2; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-22T16:12:07+0700


		2024-08-22T16:34:38+0700


		2024-08-22T16:34:38+0700


		2024-08-22T16:34:38+0700




